
1 
 

 
                                                            Protokół nr IV 
z obrad IV sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 14 stycznia 2019 roku w 
siedzibie Urzędu Gminy w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1. 
Stan rady – 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Ad. pkt.1 
Przewodnicząca  pani Beata Rycerska powitała wszystkich przybyłych na sesję informując, 
że na sali obecnych jest 12 radnych, w związku z czym rada może podejmować uchwały. 
1.      Sprawy porządkowe. 
2.      Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2019-
2022, 

2) uchwalenia Uchwały Budżetowej na rok 2019 Gminy Michałowice, 
3) określenia planu doskonalenia nauczycieli oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie będzie przyznawane w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Michałowice w roku 2019,  

4) zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach oraz 
przewodniczących zarządów osiedli i zarządów osiedli w osiedlach, 

5) wyznaczenia przedstawiciela gminy Michałowice do Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego Utrata, 

6) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Michałowice obszaru „Dworcowa”, 

7) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Michałowice prawa 
własności nieruchomości gruntowych położonych w gminie Michałowice, 

8) wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Michałowice prawa własności 
nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr ewid. 299/4, położonej w 
obrębie ewidencyjnym Michałowice-Wieś, w gminie Michałowice, 

9) wyrażenia zgody na oddanie w najem na okres kolejnych trzech lat lokalu 
użytkowego nr VII, znajdującego się w budynku Urzędu Gminy Michałowice w 
Regułach, 

10) nadania nazwy ulicom położonym  w  Opaczy-Kolonii,  w  gminie Michałowice. 
 3.   Informacje i komunikaty Wójta Gminy.  
 4.   Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 
 5.   Sprawy wniesione. 
Za przyjęciem – 12 
Przeciw             - 0 
Wstrzymało się- 0 
Porządek obrad IV sesji został przyjęty. 
 
Ad. pkt 2.1 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2019-2022. 
Pani Wójt  omówiła  autopoprawki  dotyczące zmian w załączniku nr 1 „Dochody z tytułu 
udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych” w wierszu  dot. 2021 
roku,  z uwagi  na omyłkę  pisarską  kwotę 6.480.000,00 zł  zastąpić  kwotą  76.480.200,00 zł.   
W załączniku nr 2 „Przedsięwzięcia Wieloletniej Prognozy Finansowej” wprowadziła 
zmiany, z  przedsięwzięcia „Budowa kompleksu edukacyjnego w Regułach–zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców” – 200.000,00 zł, przeznaczyć na „Budowę przedszkola w 



2 
 

Granicy – zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców”–200.000,00zł., z  przedsięwzięcia 
„Rozbudowa przedszkola w Michałowicach–zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców” 
– 10.700.000,00 zł., przeznaczyć na „Budowę kompleksu edukacyjnego w Regułach – 
zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców” – 10.700.000,00 zł. 
Pani Jankowska omówiła poszczególne załączniki, które stanowią załącznik do protokołu. 
Pan Polarczyk odczytał Uchwałę Nr Wa.412.2018 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały o 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowice na lata 2019-2022, przedłożonym 
przez Wójta Gminy Michałowice. Opinia pozytywna. 
Pani Kowalczyk  przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia 
komisji była pozytywna: „za” 8 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. 
Pan Biskot  przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował, że opinia Komisji 
Spraw Społecznych była pozytywna: „za” 7 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 
głosów. 
Pani Chilarska wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
poinformowała, że opinia była pozytywna: „za” 6  głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało 
się” 0 głosów. 
Pani Kamińska zapytała, dlaczego radni nie dostali na piśmie wprowadzonych zmian? 
Pani Wójt odpowiedziała, że poprawki są tylko dwie, sądziła, że zmiany są  oczywiste, że 
będzie można nad nimi procedować w normalny sposób. W przyszłości radni będą 
otrzymywać zmiany na piśmie. 
Pani Kamińska odpowiedziała, że zmiany nie są oczywiste, bo konsekwencją tej zmiany jest 
brak zadania „Przebudowa przedszkola w Michałowicach” w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Michałowice na lata 2019-2022. Po wyrażeniu  przez  aklamację zgody 
radnych,  głos zabrała mieszkanka gminy pani Joanna Sikora. 
Pani Sikora poinformowała, że po spotkaniu pani Wójt  z rodzicami 10 stycznia 2019 w 
sprawie rozbudowy przedszkola w Michałowicach, przejrzała dokumentację projektową 
przedszkola, zwracając uwagę, czy są warunki na przedszkole zastępcze. Na podstawie tych 
dokumentów wraz z innymi rodzicami zbiera podpisy za tym, aby nie przesuwać środków z 
zadania „Rozbudowa przedszkola w Michałowicach”. Na dzień dzisiejszy zebranych jest już 
100 podpisów. 
Pani Paradowska zapytała, dlaczego nie ma przedstawionych analiz na które czekają rodzice. 
Chce złożyć wniosek by zadanie „Przebudowa przedszkola w Michałowicach” pozostało  bez  
zmian. Pozostałe  środki  mogą zostać podzielone  na zadania w Regułach i Granicy. 
Pani Kowalczyk  poinformowała, że na spotkaniu rodziców dyrektor przedszkola zapewniła, 
że przedszkole w Michałowicach ma wszystkie potrzebne uzgodnienia do tego, aby mogło 
bezpiecznie funkcjonować. To co zostało zaproponowane jest najlepszym rozwiązaniem dla 
dzieci. Przenoszenie dzieci do kontenera miało by sens tylko w przypadku zagrożenia życia i 
zdrowia. 
Pani Król - Popiel zapytała dlaczego w „Wieloletnim Planie Finansowym” nie  ma  
zabezpieczonej kwoty na zadanie „Przebudowa przedszkola w Michałowicach”. Zwróciła się 
do pani Kowalczyk z zapytaniem, czy  uważa, że dzieci dalej powinny być w tym przedszkolu? 
Pani Kowalczyk wyjaśniła, że nie stwierdziła, że „dzieci mają tam być do końca świata”, 
tylko przedszkole nie jest w  złym stanie i dzieci bezpiecznie mogą tam przebywać. Obecnie 
będzie uchwalany budżet i WPF, zaopiniowany przez RIO. Wobec czego nie można w tej 
chwili zwiększyć deficytu i wprowadzić nowego zadania. 
Pani Król–Popiel  stwierdziła, że zmiany są znaczące i wymagają dalszej szerokiej dyskusji 
z mieszkańcami. 
Pani Rycerska poinformowała, że rodzicom przede wszystkim zależy na bezpieczeństwie 
dzieci.  Projekt przedszkola został źle przygotowany. Zapytała, dlaczego projekt który miał 



3 
 

wszystkie potrzebne zezwolenia w styczniu 2018 roku, nie został wprowadzony w ubiegłym 
roku? 
Pani Paradowska powiedziała, że chciała by poznać opinię rodziców. 
Pani Rycerska poinformowała, że były zorganizowane 2 spotkania z rodzicami, opinia 
rodziców jest  jasna i oczywista, nie przenosić dzieci do kontenerów. 
Pani Król–Popiel  powiedziała, że nie wszyscy rodzice wiedzieli o spotkaniach, dlatego 
proszą o dalsze rozmowy i konsultacje. 
Pani Rycerska potwierdziła, że na spotkaniu rodzice mówili, że nie znali projektu. Projekt  
jest z 2017 r., dowiedzieli się o nim dopiero przed 2 turą wyborów. 
Pani Biczyk poprosiła o udzielenie głosu pani Sikorze, przedstawicielce rodziców. 
Pani Rycerska zapytała, jakie dokumenty i analizy przedstawiła p. Sikora rodzicom, jako kto 
i jacy fachowcy tym się zajmowali? 
Pani Sikora poinformowała, że jest to jej własna opinia dokonana na podstawie pełnej 
dokumentacji projektu „Budowa przedszkola w Michałowicach”. Następnie omówiła 
przygotowany przez siebie plan. 
Pani Wójt poinformowała, że na spotkaniu z rodzicami były wyświetlane slajdy dotyczące 
przebudowy przedszkola w Michałowicach. Kolorami zostały zaznaczone obszary do 
przebudowy i obszary niezabudowane. 
Pani Sikora odpowiedziała, że nie wie dlaczego rodzice nie zwrócili uwagi na przedstawiane 
materiały. 
Pani Rycerska poprosiła o przedstawienie harmonogramu. 
Pani Sikora przedstawiła plan pracy. 
Pan Hirny-Budka zapewnił, że wszystkim zależy na budowie przedszkola w Michałowicach. 
Pani Król-Popiel  zwracając się do p. Hirnego-Budki poprosiła o  wskazanie  pozycji, która 
pozwoli uruchomić „ Budowę przedszkola w Michałowicach”. 
Pan Hirny-Budka wyjaśnił, że obecnie trwa procedura w której nie można dopisywać 
nowych zadań.  Na następnej sesji będzie można znowelizować budżet. 
Pani Król–Popiel poinformowała, że obiecała mieszkańcom i rodzicom dalsze konsultacje  w 
sprawie przebudowy przedszkola w Michałowicach. Prosi o uwzględnienie ich prośby. 
Pan Polarczyk stwierdził, że nie można w nieskończoność prowadzić konsultacji. 
Pani Paradowska zapytała, czy dzisiaj musi zostać podjęta decyzja? Jest to olbrzymia 
inwestycja dla mieszkańców gminy, czy zostały zlecone analizy odnośnie zagospodarowania 
tego terenu? 
Pani Wójt poinformowała, że był wniosek mieszkańca w sprawie przygotowania analiz. 
Analizy zostały zlecone, prawdopodobnie w tym tygodniu będzie odpowiedź.  
Pani Paradowska zapytała, czy analiza będzie w formie pisemnej, jaka firma dostała 
zlecenie na sporządzenie tego dokumentu? 
Pan Wójt poinformował, że nie została zlecona analiza, tylko koncepcja funkcjonalno – 
użytkowa dla wszystkich trzech działek w Regułach. Informacja zostanie przedstawiona kiedy 
tylko pojawi się odpowiedź. 
Pani Paradowska ponownie zapytała, jaka firma dostała zlecenie, co zostało zlecone i kiedy 
dokument będzie przedstawiony? 
Pan Wójt poinformował, że została zlecona koncepcja funkcjonalna, nazwy firmy nie 
pamięta, opracowanie zostanie przedstawione jak tylko zostanie złożone. 
Pani Paradowska zapytała, czy zmiana musi być dzisiaj wprowadzona na sesji. Czy można 
poczekać na analizy? 
Pani Wójt  poinformowała, że pieniądze będą uruchomiane w miarę postępu prac. 
Pani Kamińska zapytała, czy w urzędzie jest jakakolwiek opinia pisemna która pokazuje  
kolosalne błędy projektu. Projekt budowy przedszkola w Michałowicach uzyskał 
prawomocne pozwolenie na rozbudowę. Co oznaczają wypowiedzi  typu  „projekt jest zły”? 



4 
 

Pani Rycerska poinformowała, że nie powiedziała „projekt jest zły” tylko, że został źle 
przygotowany. 
Pani Kamińska poprosiła o precyzyjne podawanie informacji. Na obecnej ekipie spoczywa 
przygotowanie inwestycji. Czy obecny MPZP pozwala na zmianę obrysu tego przedszkola? 
Pan Hirny-Budka poinformował, że przez dwa lata będzie można uzgodnić dobry MPZP 
oraz nowy projekt przedszkola. 
Pani Kamińska zapytała, czy obecny plan pozwala na zmianę obrysu? 
Pan Sobol  poinformował, że obecny MPZP dla osiedla Michałowice nie pozwala na 
zwiększenie powierzchni zabudowy. 
Pani Grabka zapytała, o informację którą podała pani Wójt na spotkaniu z  rodzicami o tym, 
że w grudniu została zlecona koncepcja kompleksu w Regułach. W dniu dzisiejszym pan 
Sierak powiedział najpierw, że nie została zlecona, by później jednak stwierdzić, że została 
zlecona. Czy rzeczywiście została zlecona, z jakiej pozycji w budżecie i jakiej firmie? 
Pani Wójt poprosiła o doprecyzowanie o jaką koncepcję chodzi? 
Pani Grabka poinformowała, że na spotkaniu padła odpowiedź „koncepcja urbanistyczna”. 
Pani Rycerska poinformowała, że na tym samym spotkaniu pan Wójt od razu sprostował 
wypowiedź na „koncepcję funkcjonalną”. 
Pani Wójt potwierdziła, że zostało złożone niewielkie zlecenie na koncepcję funkcjonalną. 
Pani Grabka stwierdziła, że pani Wójt wyraziła się nieprecyzyjnie na zadane pytanie z sali. 
Pani Paradowska poprosiła o rzetelne analizy. Zapytała, jaka jest gwarancja, że w ciągu 2 lat 
powstanie przedszkole w Regułach. 
Pani Rycerska powiedziała, że rozumie obawy związane z budową kompleksu, ale temat jest 
dyskutowany od ponad 8 lat i raczej nie można mówić, że ktoś czegoś  nie wiedział. 
Pan  Wójt  poinformował, że warunki zabudowy określa MPZP a nie radni i rodzice. 
Pani Bronisz powiedziała, że na terenie gminy od 40 lat są 2 przedszkola publiczne i ani 
jednego żłobka. Zwracając się do radnych poprzedniej kadencji zapytała, dlaczego do tej pory 
nie zostało zbudowane kolejne przedszkole? 
Pani Paradowska wyjaśniła kwestie dotyczące budowy przedszkoli w poprzednich latach. 
Pani Kamińska wyjaśniła, dlaczego mając pozwolenie na budowę nie zaczęto realizacji 
projektu.  
Pani Biczyk zapytała, czy na sesję mogą być przygotowane dokumenty tak, aby wszyscy 
wiedzieli o co chodzi. Dalej nie wiadomo czy jest to koncepcja urbanistyczna, funkcjonalno- 
użytkowa, czy niewielkie zlecenie. Przypomniała, że nie padła odpowiedź na pytanie 
dotyczące zlecenia z jaką datą zostało wykonane i z jakiego paragrafu. Ukierunkowana 
prezentacja przygotowana przez panią Wójt z góry zakładała, że to jest złe rozwiązanie. Czy 
są  planowane następne konsultacje z osobami, które nie wiedziały bądź są rodzicami małych 
dzieci, które nie osiągnęły jeszcze wieku przedszkolnego? 
Pani Wójt poinformowała, że te pytania wraz z odpowiedziami padły już na dzisiejszej sesji. 
Odpowie pisemnie. Zaproponowała powrót do programu sesji. 
Pani Rycerska potwierdziła, że odpowiedzi już padły. 
Pani Wójt poprosiła o powrócenie do porządku obrad. 
Pan Kozłowski przypomniał, że w 2016 r. zgłaszał poprawkę do budżetu gminy „Otworzenie 
żłobka w Regułach”, w 2017 r. poprawkę o opracowanie dokumentacji  projektowo – 
kompleksowej  budynku szkolno – przedszkolnego w Regułach. W obydwu przypadkach 
zgłoszony był sprzeciw. Proponuje zrobić krok do przodu i zacząć budować kompleks w 
Regułach dla całej społeczności gminy. 
Pani Chilarska wyraziła swój podziw dla dokonanej analizy pani Sikory. Niestety nie 
wskazuje ona skąd mają być środki na 2 etap rozbudowy, deficytu nie można powiększyć. 
Pani Król – Popiel zwracając się do radnego Kozłowskiego, poprosiła o odcięcie się od 
przeszłości. Prosi także o dalsze konsultacje, dyskusje, spotkania z rodzicami. 



5 
 

Pani Rycerska ogłosiła 10 minutową przerwę. 
Pani Biczyk wyraziła nadzieję, że w miarę szybko dostanie odpowiedź odnośnie: koncepcji 
funkcjonalno – użytkowej, niewielkiego zlecenia, koncepcji urbanistycznej z informacją 
kiedy zlecenie zostało wystawione  i  na  jaką  kwotę. 
Pani Wyszomirska wyraziła zaniepokojenie faktem zdjęcia z prognozy całej kwoty tj. 
10.700.000,00 zł. Zapytała, czy nie można zostawić trochę pieniędzy na zadanie „Budowa 
przedszkola w Michałowicach”. Poprosiła o uczestnictwo kogoś z gminy w konferencji, która 
odbędzie się dnia 24 stycznia, dotyczącej budowy przedszkola w budowie pasywnej. 
Pani Wójt poinformowała, że budownictwo pasywne jest bardzo ciekawym rozwiązaniem.  
Będzie jednym z rozwiązań branym pod uwagę. 
Pani Wyszomirska zapytała, czy może złożyć wniosek o pozostawienie 700.000,00 zł. w 
zadaniu „Przebudowa szkoły w Michałowicach”. 
Pan Polarczyk zapewnił, że będą robione poprawki i zmiany do budżetu. 
Pani Wyszomirska zapytała, czy jest to jakiś duży problem aby  zostawić 700.000,00 na 
zadanie w Michałowicach. 
Pani Paradowska poinformowała, że zadanie „Przebudowa przedszkola w Michałowicach” 
zostało całkowicie usunięte z WPF. 
Pani Rycerska przypomniała, że zmiany w WPF i budżecie są dokonywane cały czas. 
Przesunięcie środków wyniknęło tylko z tego powodu, że nie ma gdzie bezpiecznie umieścić 
dzieci, na czas przebudowy przedszkola w Michałowicach. 
Pani Kamińska przypomniała, że jeżeli dzisiaj przegłosujemy uchwałę, zniknie zadanie 
„Przebudowa przedszkola w Michałowicach”. 
Pani Wójt poinformowała, że nie trzeba walczyć o budowę  przedszkola w Michałowicach, 
gdyż to zadanie na pewno będzie wykonane. 
Pani Wyszomirska stwierdziła, że głosy są podzielone, czy nie można zostawić zadania tak 
jak było. Poprosiła o przegłosowanie wniosku. 
Pani Król – Popiel rada pracuje na dokumentach, utrzymajmy zadanie w Michałowicach. 
Pani Wyszomirska zaproponowała, że złoży wniosek. 
Pani Rycerska ogłosiła 3 min. przerwę. 
Pani Wyszomirska poinformowała, że po przeprowadzonych rozmowach nie będzie składała 
wniosku. 
Pani Biczyk z powodu spóźnienia na sesję, wynikającego z bardzo trudnych warunków 
pogodowych, poprosiła o ponowne przedstawienie autopoprawek pani Wójt. 
Pani Wójt kolejny raz omówiła autopoprawki, polegające na wprowadzeniu zmian do 
projektu uchwały WPF, w załączniku nr 2 z przedsięwzięcia „Budowa kompleksu 
edukacyjnego w Regułach–zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców” – 200.000,00 zł, 
przeznaczyć na „Budowę przedszkola w Granicy – zaspokojenie zbiorowych potrzeb 
mieszkańców”–200.000,00zł., z przedsięwzięcia „Rozbudowa przedszkola w 
Michałowicach–zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców” – 10.700.000,00 zł., 
przeznaczyć na „Budowę kompleksu edukacyjnego w Regułach – zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców” – 10.700.000,00 zł. 
Pani Wyszomirska zapytała, kiedy będzie przedstawiony harmonogram prac nad ulicą 
Popiełuszki? 
Pani Wójt  poinformowała, że po uchwaleniu budżetu zostanie przedstawiony harmonogram 
prac. 
 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały  w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2019-2022 z autopoprawkami. 
Za przyjęciem  – 10 
Przeciw               -  3 



6 
 

Wstrzymało się -  2 
Uchwała Nr IV/32/2019 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 2.2 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Uchwały 
Budżetowej na rok 2019 Gminy Michałowice. 
Pani Wójt zaproponowała  wprowadzenie  autopoprawek  w  tabeli nr 2 i nr 3,  w  dziale  801 
„Oświata i wychowanie” polegających na przeniesieniu planowanych wydatków 
majątkowych z zadania „Budowa kompleksu edukacyjnego w Regułach – 200.000,00 zł, na 
zadanie „Budowa przedszkola w Granicy”- 200.000,00 zł. Z zadania „Rozbudowa 
przedszkola w Michałowicach” – 10.700.000,00 zł. na „Budowę kompleksu edukacyjnego w 
Regułach” –10.700.000,00 zł. 
Pani Jankowska  omówiła  poszczególne załączniki,  które  stanowią załącznik do protokołu. 
Zgłosiła autopoprawkę polegającą  na dopisaniu w treści projektu uchwały w  § 2 ust. 4 słów 
„oraz na spłatę kredytów i pożyczki w kwocie określonej w § 2 ust. 3 – 3.915.000,00 zł.” 
Pan Kozłowski odczytał Uchwałę Nr Wa.413.2018 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie wydania opinii: o przedłożonym przez 
Wójta  Gminy Michałowice projekcie uchwały budżetowej na 2019  rok, oraz: o możliwości 
sfinansowania planowanego deficytu na 2019 rok.  Obie opinie  pozytywne. 
Pani Kowalczyk  przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia 
komisji była pozytywna: „za” 8 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. 
Pan Biskot  przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował, że opinia Komisji 
Spraw Społecznych była pozytywna: „za” 7 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 
głosów. 
Pani Chilarska wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
poinformowała, że opinia była pozytywna: „za” 6 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało 
się” 0 głosów. 
Pani Paradowska zapytała, czy zadanie dotyczące przebudowy ul. Reja w Granicy będzie 
dalej realizowane? 
Pani Wójt poinformowała, że gdyby to zadanie miało być realizowane inaczej, zostałaby 
zgłoszona poprawka. 
Pani Paradowska zapytała, kiedy można spodziewać się ogłoszenia przetargu? 
Pani Wójt odpowiedziała,  że po uchwaleniu budżetu, będzie można procedować dalej, m.in. 
ogłaszać przetargi. 
Pani Paradowska zapytała, czy przebudowa ul. Ciszy Leśnej również będzie  realizowana. 
Czy po uchwaleniu budżetu można  spodziewać się harmonogramu planowanych przetargów? 
Pani Wójt poinformowała, że odpowiedź jest dokładnie taka sama jak poprzednio. 
Pan Polarczyk zwrócił uwagę, że budżet opiniowany był na trzech komisjach była wtedy 
możliwość zadawania pytań. 
Pani Paradowska odpowiedziała, że w przypadku dwóch komisji m.in. Komisji Budżetu i 
Finansów, której jest członkiem, nie była obecna pani Wójt  ani  pan Wójt. 
Pan Polarczyk  zapytał, czy była możliwość zadawania pytań? 
Pani Wójt poinformowała, że na komisji związanej z inwestycjami padły odpowiedzi na 
zadawane pytania. Pracownicy urzędu,  którzy uczestniczą w komisjach odpowiadają na 
wszelkie zgłoszone pytania również w imieniu wójta. 
Pani Paradowska zapytała, czy jako radna nie ma prawa zadawać pytań na sesji? 
Pani Rycerska odpowiedziała, że nie słyszała takiego stwierdzenia. 
Pani Kamińska powiedziała, że do tego sprowadzał się komentarz pana Polarczyka, skoro 
jesteśmy ma komisjach,  to powstrzymajmy się od zadawania pytań na sesji.  



7 
 

Pan Polarczyk odpowiedział, że nie zabraniał i nie zabrania. Jest zdziwiony dlaczego pytań 
nie zadawano wcześniej na komisjach, które są po to, aby coś ustalić i zaopiniować. 
Pani Kamińska wyraziła prośbę, aby nie oceniać się nawzajem. 
Pani Paradowska zapytała, czy pani Wójt będzie realizować zadania wg budżetu, który 
obecnie zostanie uchwalony? Czy większość z tych pozycji będzie zmieniana w ostatniej 
chwili, tak jak miało to miejsce dzisiaj? 
Pani Rycerska poinformowała, że pani Wójt odpowiedziała już na te pytania. 
Pani Biczyk zapytała, jakie będą kolejne etapy realizacji ul. Rzemieślniczej? 
Pan Pacyna poinformował, że kolejne etapy realizacji zaczną się po uzyskaniu ze Starostwa 
Powiatowego decyzji z klauzulą prawomocności. 
Pani Biczyk zapytała o złożony wniosek w sprawie inwestycji stworzenia izby pamięci w 
OSP Nowa Wieś, czy są już jakieś rozstrzygnięcia? 
Pan Kowalski poinformował, że wniosek został złożony za pośrednictwem „Lokalnej Grupy 
Działania Nadarzyn-Raszyn-Michałowice”. Z powodu braku opracowanej w terminie 
dokumentacji projektowo–kosztorysowej wniosek został odrzucony przez Urząd 
Marszałkowski. W związku z opracowaną  dokumentacją projektowo-kosztorysową w dniu 
dzisiejszym wniosek ponownie trafił do oceny „LGD  Nadarzyn-Raszyn-Michałowice”. Jego 
realizacja przewidywana jest w 2019 roku. 
Pani Wyszomirska zapytała, czy przebudowa sali gimnastycznej w szkole w Michałowicach 
będzie dalej realizowana. 
Pan Kawiorski poinformował, że została opracowana dokumentacja projektowa w której 
uzgodniono zakres przewidzianych prac tj. przesunięcie ściany bocznej od ul. Rynkowej, 
wykonanie trybun, elewacji, ocieplenia, wymiana okien. 
Pan Hirny-Budka zapytał o kwotę ok. 300 tys. zł.  przeznaczoną na wymianę pieców, na ile 
pieców jest ona przewidziana. Czy kwota przeznaczona w  budżecie z poprzedniego roku 
została w całości zużyta przez mieszkańców. 
Pan Kowalski poinformował, że na 2019 rok została przewidziana kwota na wymianę 45 
pieców.  Na odpowiedź dotyczącą 2018 roku poprosił o zwrócenie się na piśmie, gdyż w tej 
chwili nie może podać danych. 
Pani Kamińska  zapytała,  kiedy zostanie ogłoszony  konkurs  na  dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom  prowadzącym  działalność  pożytku  publicznego, gdyż 
na dzień dzisiejszy chór  w  Opaczy –Kolonii  nie ma zapewnionego finansowania? 
Pani Wójt poinformowała, że po uchwaleniu budżetu, zostanie ogłoszony konkurs dla 
stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. 
Pani Kamińska zapytała, czy można określić czasowo ile to będzie trwało. 
Pani Wójt  poinformowała,  że  w ciągu miesiąca od uchwalenia  budżetu zostanie ogłoszony 
konkurs. 
Pani Kamińska odczytała pismo mieszkańców w sprawie dokończenia inwestycji w ul. 
Mokrej, ponieważ nie została zgłoszona poprawka chciała zapytać, czy jest szansa aby tę 
poprawkę wprowadzić? 
Pan Wójt  wyjaśnił, że zadanie nie było doszacowane  w 2018 roku. Ulica Mokra będzie 
jeszcze  asfaltowana, wtedy też planowane jest wykonanie sięgacza bocznego odchodzącego 
od ulicy Mokrej. 
Pani Kamińska odpowiedziała, że nie zgadza się ze stwierdzeniem „zadanie nie 
doszacowane”, ponieważ na poprzedniej sesji były przenoszone  kwoty do tzw. niewygasów. 
Nie jest to sięgacz boczny, tylko dojazd do posesji w drugim rzędzie zabudowy. 
Pan Wójt  poinformował, że zadanie będzie realizowane. Kwoty przenoszone nie dotyczyły 
inwestycji w  ul. Mokrej. 
Pani Kamińska zapytała o zadanie dotyczące budowy sieci  wodociągowej  i  kanalizacyjnej.  



8 
 

Otrzymała od mieszkańców dwa pisma, pierwsze dotyczy ulicy odchodzącej  od ul. Polnej 
czy ul. Targowej w Opaczy-Koloni, zostało tam  pobudowanych kilka nowych domów,  
mieszkańcy proszą o wodociąg. Drugie pismo od mieszkańców z ulicy Kąkolowej i 
Chabrowej w Opaczy-Koloni, tu również jest prośba o podłączenie do sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej. 
Pani Wójt poinformowała, że w planie wydatków majątkowych na 2019 rok w poz.5, dział 
10, rozdział 01010, podane są ulice w których przewidziana jest budowa sieci kanalizacyjnej. 
Jak będą wolne środki,  będą rozważane kolejne inwestycje. 
Pani Kamińska odnosząc się do wypowiedzi, sprostowała, że chodziło o budowę odcinków 
sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach „gdzie kanalizacja została wybudowana w latach 
ubiegłych”. 
Pan Kawiorski poinformował, że ulice które wymieniła radna Kamińska nie posiadają 
dokumentacji projektowej. Jest to nowa kanalizacja.  
Pani Kamińska zapytała, czy na dokumentację projektową muszą być przeznaczone 
dodatkowe środki spoza budżetu. 
Pani Paradowska zapytała, czy z § 6050 uda się wybudować kanalizację brakującego 
odcinka ulicy Cyprysowej? 
Pan  Hirny-Budka poinformował panią radną, że nie ma potrzeby budować tego odcinka z § 
6050,  ponieważ „budowa sieci kanalizacyjnej w ul. Cyprysowej”  jest już wpisana do innego 
punktu. 
Pani Paradowska wyjaśniła, że chodzi o następny odcinek ul. Cyprysowej. 
Pan Kawiorski  poinformował,  że trzeba  doprojektować dalszy odcinek. 
Pani Bronisz zapytała o zmiany w dziale „Kultura fizyczna, obiekty sportowe” .W  budżecie 
na 2018 r. była  kwota 200.000,00 tys. na budowę m.in. ścieżek  utwardzonych w Granicy, 
zadanie to nie zostało zrealizowane. Dlaczego nic się nie zadziało i dlaczego na 2019  rok  
jest  tylko  kwota  100.000,00 tys. 
Pani Wójt poinformowała, że budżet nad którym obecnie trwa dyskusja, został 
skonstruowany i złożony do RIO,  przez  poprzedniego wójta. 
Pani Paradowska zapytała, czy w tym roku uda się wykonać oświetlenie uliczne w ulicy 
Jagodowej i Cyprysowej? 
Pan Łuszczyński  poinformował, że w 2018 r. przetarg nie doszedł do skutku, zadania 
przechodzą na 2019 r. Pani Wójt zadecyduje, które ulice będą  wybrane do realizacji. W 
pierwszej kolejności będą to ulice z większą zabudową. Z ul. Cyprysowej nie ma jeszcze 
zgłoszenia, nadal jest problem z przejęciem jednej działki. Ulica Jagodowa ma zgłoszenie,  
jest przyjęta, ale zabudowa na  niej  jest  niewielka. 
Pani Paradowska poinformowała, że na dzień dzisiejszy ul. Jagodowa jest maksymalnie 
zabudowana na działkach i więcej nowych zabudowań nie będzie. Prosi o wykonanie 
oświetlenia ulicznego jeszcze w tym roku. 
Pani Biczyk zapytała o budowę świetlicy wiejskiej w Pęcicach,  jaki jest postęp prac? 
Pan Kawiorski poinformował, że na dzień dzisiejszy jest dokumentacja projektowa, ale 
trzeba weryfikować projekt zagospodarowania działki przy ul. Zaułek. Stoi tam stary 
trzcinowy budynek, który pasowało by rozebrać. 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Uchwały 
Budżetowej na rok 2019  Gminy Michałowice z autopoprawkami. 
Za przyjęciem    - 12 
Przeciw                -  3 
Wstrzymało się   -  0 
Uchwała Nr IV/33 /2019 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 2.3 



9 
 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie określenia planu 
doskonalenia nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Michałowice w roku 2019. 
Pani Wierzgała omówiła projekt uchwały dotyczący podziału środków na doskonalenie 
nauczycieli  tj. 0,8 %  funduszu płac w każdej placówce, określenia obszarów  priorytetowych 
dla doskonalenia nauczycieli w 2019 roku. W § 5 pdp.1 zgłosiła autopoprawkę polegającą na 
zmianie wartości z „60 %” na „70%”.  
Pan Biskot  przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował, że opinia Komisji 
Spraw Społecznych była pozytywna: „za” 7 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 
głosów. 
Pani Kowalczyk przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia 
komisji była pozytywna: „za” 8 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem 
uchwały w sprawie określenia planu doskonalenia nauczycieli oraz maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie będzie przyznawane w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Michałowice w roku 2019 z autopoprawką. 
Za przyjęciem    - 15 
Przeciw                -  0 
Wstrzymało się   - 0 
Uchwała Nr IV/34/2019 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 2.4 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zarządzenia wyborów 
sołtysów i rad sołeckich w sołectwach oraz przewodniczących zarządów osiedli i 
zarządów osiedli w osiedlach. 
Pani Idzikiewicz poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi aktami prawa miejscowego 
tj. statutem Gminy Michałowice oraz statutami sołectw i osiedli, wybory przewodniczącego 
zarządu osiedla, zarządu osiedla, wybory sołtysa i rady sołeckiej powinny odbyć się nie 
później niż 3 miesiące po wyborach do rady gminy. Ostateczny termin podjęcia uchwały mija 
21 stycznia 2019 r. 
Pan Biskot  przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował, że opinia Komisji 
Spraw Społecznych była pozytywna: „za” 7 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 
głosów. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem 
uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach oraz 
przewodniczących zarządów osiedli i zarządów osiedli w osiedlach. 
Za przyjęciem    - 15 
Przeciw                -  0 
Wstrzymało się   - 0 
Uchwała Nr IV/35/2019 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 2.5 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyznaczenia 
przedstawiciela gminy Michałowice do Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
Utrata. 



10 
 

Pani Rycerska poinformowała, że Gmina Michałowice od 1991 roku jest członkiem Związku 
Międzygminnego Utrata, poprzednia  nazwa Związek Komunalny Brwinów i zgodnie z 
zapisami Statutu w skład związku wchodzą między innymi wójtowie wraz z 
przedstawicielami wyznaczonymi przez radę gminy. Następnie poprosiła o zgłaszanie 
kandydatur. 
Pan Polarczyk  zgłosił pana Marka Ożoga – wyraził zgodę. 
Pani Kamińska poprosiła, aby pan Ożóg przedstawił swoją osobę oraz tryb pracy jako 
przedstawiciela gminy. 
Pan Polarczyk  zapytał, czy zostały zgłoszone jeszcze inne kandydatury? 
Pan Ożóg omówił zadania Związku Międzygminnego, stwierdzając, że żadne z nich nie 
zostało zrealizowane.  Chce to zmienić, zadbać o rzekę. 
Pani Rycerska  zaproponowała wpisanie do § 1projektu  uchwały nazwisko pana Marka 
Ożoga. 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyznaczenia 
przedstawiciela gminy Michałowice do Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
Utrata. 
Za przyjęciem    - 9 
Przeciw               -  0 
Wstrzymało się  - 6 
Uchwała Nr IV/36/2019 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 2.6 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałowice obszaru „Dworcowa”. 
Pan Sobol poinformował, że projekt planu zagospodarowania przestrzennego procedowany 
jest od października 2012 r., w międzyczasie nastąpiły  trzy wyłożenia planu  
do publicznego wglądu, odbyły się trzy dyskusje publiczne, plan został raz uchwalony a po 
miesiącu uchylony. Poprawiony plan ma dwa przeznaczenia: drogi i usługi w formie ochrony 
zdrowia, pomocy społecznej, kultury, kultury fizycznej, działalności biurowej i 
administracyjnej oraz obiektów socjalnych i technicznych, postulowanych podczas kilku 
wyłożeń i procedowania planu. W imieniu pani Wójt zgłosił autopoprawkę polegająca na 
wykreśleniu z podstawy prawnej Dz. U. z 2018 r. poz.1945 słów „ze zmianami”. 
Pani Wyszomirska zapytała, czy władze gminy wiedzą już, co będzie budowane na tym 
terenie? 
Pan Sobol poinformował, że wybór będzie podyktowany tym,  na co dostaną ten grunt. 
Pan Hirny-Budka zapytał, czy uchwalenie tego planu z drogą KDD  nie naruszy miejsc 
postojowych zbudowanych wcześniej przez Gospodarkę Komunalną? 
Pan Sobol odpowiedział, że nie naruszy. 
Pani Chilarska wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
poinformowała, że opinia była pozytywna: „za” 6  głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało 
się” 0 głosów. 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałowice obszaru „Dworcowa”  
z autopoprawką. 
Za przyjęciem    - 15 
Przeciw                -  0 
Wstrzymało się  -  0 
Uchwała Nr IV/37/2019 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 2.7 



11 
 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne przejęcie przez Gminę Michałowice prawa własności nieruchomości 
gruntowych położonych w gminie Michałowice. 
Pani Suliga poinformowała, że projekt uchwały dotyczy trzech nieruchomości położonych na 
terenie miejscowości Suchy Las, Komorów Wieś, Michałowice Wieś.  
Pani Chilarska wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
poinformowała, że opinia była pozytywna: „za” 6  głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało 
się” 0 głosów. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Michałowice 
prawa własności nieruchomości gruntowych położonych w gminie Michałowice. 
Za przyjęciem    - 14 
Przeciw                -  0 
Wstrzymało się   - 0 
Uchwała Nr IV/38/2019 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 2.8 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie przez Gminę Michałowice prawa własności nieruchomości gruntowej 
stanowiącej działkę nr ewid. 299/4, położonej w obrębie ewidencyjnym Michałowice-
Wieś, w gminie Michałowice. 
Pani Suliga poinformowała, że projekt uchwały dotyczy działki ok. 100 m2, na której 
położona jest kanalizacja sanitarna, stanowiąca własność Gminy Michałowice. 
Pani Kowalczyk przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia 
komisji była pozytywna: „za” 8 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. 
Pani Chilarska wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
poinformowała, że opinia była pozytywna: „za” 6 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało 
się” 0 głosów. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Michałowice prawa 
własności nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr ewid. 299/4, położonej w 
obrębie ewidencyjnym Michałowice-Wieś, w gminie Michałowice. 
Za przyjęciem    - 15 
Przeciw               -  0 
Wstrzymało się   - 0 
Uchwała Nr IV/39/2019 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 2.9 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
oddanie w najem na okres kolejnych trzech lat lokalu użytkowego nr VII, znajdującego 
się w budynku Urzędu Gminy Michałowice w Regułach. 
Pani  Wójt  poinformowała,  że w  budynku  Urzędu  Gminy  na drugim  piętrze znajduje  się  
m.in. lokal użytkowy  nr VII o pow. 162 m2.  Dotychczasowy  najemca  zwrócił  się  z  prośbą 
o dalszą kontynuację umowy-najmu przez kolejne trzy lata. W lokalu  prowadzone jest  biuro. 
Pani Chilarska wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
poinformowała, że opinia była pozytywna: „za” 6 głosów, „przeciw” 0 głosów, 
Pani Kowalczyk przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia 
komisji była pozytywna: „za” 8 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało się” 0 głosów. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na okres kolejnych trzech lat 



12 
 

lokalu użytkowego nr VII,  znajdującego się w budynku Urzędu Gminy Michałowice w 
Regułach. 
Za przyjęciem    - 15 
Przeciw               -  0 
Wstrzymało się   - 0 
Uchwała Nr IV/40/2019 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 2.10 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom 
położonym w Opaczy-Kolonii, w gminie Michałowice. 
Pani Wójt poinformowała, że w związku z koniecznością nadania nazw nowo 
wybudowanym ulicom, zostało skierowane pismo do sołtysa sołectwa Opacz-Kolonia z 
prośbą o zaproponowanie nazw. W piśmie z dnia 09.11.2018 r. sołtys zaproponowała nazwy 
„Migdałowa” i „Nowa”. Nadanie nazwy ulicy nie będącej własnością lub we władaniu Gminy 
Michałowice wymaga zgody właściciela. Pismem z dnia 27 listopada 2018 r. Starosta 
Pruszkowski reprezentat Skarbu Państwa wyraził zgodę. 
Pani Chilarska wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
poinformowała, że opinia była pozytywna: „za” 6 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymało 
się” 0 głosów. 
Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem 
uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom położonym w Opaczy-Kolonii, w gminie 
Michałowice. 
Za przyjęciem    - 15 
Przeciw                -  0 
Wstrzymało się   -  0 
Uchwała Nr IV/41/2019 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 3 
Informacje i komunikaty Wójta Gminy.  
Brak informacji i komunikatów Wójta Gminy. 
 
Ad. pkt 4 
Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 
Pani Rycerska poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy. 
Pismo mieszkańców z ul. Mokrej dotyczące dokończenia inwestycji drogowej w tej ulicy. 
Pismo mieszkańców z ulicy bez nazwy  z  prośbą wybudowanie kanalizacji. 
Pismo mieszkańca  z  ul. Szarej dotyczące niezadowolenia z usług  firmy  wykonującej prace 
drogowe w tej ulicy wraz z odpowiedzią pani Wójt. 
Prośba mieszkańca Opaczy dotycząca wycięcia drzew i likwidacji przystanku. 
Odpowiedź  pani  Wójt  dotycząca wielokrotnej petycji nr  RG.0004.11.2018  z dnia 
10.10.2018 r., w sprawie działki przy ulicy Starych Lip i Sanatoryjnej. Na prośbę pani 
Kamińskiej pismo zostało odczytane. 
Pismo mieszkańca gminy w sprawie planowanej inwestycji PAŻP dotyczące budowy  masztu 
lotniczego. 
 
Ad. pkt 5 
Sprawy wniesione. 
Pani Paradowska przypomniała o sukcesie jaki odnieśli młodzi mieszkańcy gminy z fundacji 
„Okiem kamery”. Nagrodą  jest wyjazd za granicę do Orlando. Zapytała, czy jest  sposób aby 
z budżetu gminy wspomóc dzieci w wyjeździe. 



13 
 

Pani Wójt poinformowała, że trwają rozmowy z zarządem fundacji „Okiem kamery”. W 
trakcie przygotowania jest projekt z dofinansowania zewnętrznego. Wyjazd dla 6 młodych, 
zdolnych ludzi będzie kosztował ok. 60.000,00 zł., trzeba zrobić wszystko by pomóc, ale 
rozwiązanie musi być rozsądne. 
Pani Paradowska zapytała o przebudowę ul. Pruszkowskiej, powiat ma już uchwalony 
budżet,  jaki jest plan,  jaka będzie współpraca gminy ze starostwem w tej sprawie?  
Pan Wójt poinformował, że inwestycja jest ogromna, niewykonalna w jednym rzucie,  
dlatego została podzielona  na 13 odcinków.  W czasie spotkania w Starostwie  Powiatowym 
zaproponowano, aby wybrać odcinek, który Urząd Gminy chce zgłosić do realizacji w 
pierwszej kolejności. W dniu jutrzejszym w Urzędzie Gminy odbędzie się spotkanie z 
pracownikami starostwa, można będzie doprecyzować szczegóły. 
Pani Wójt poinformowała, że jednym z tematów rozmowy ze Starostwem, będzie budowa 
chodnika, w przypadku budowy nowego peronu kolejki WKD. 
Pani Paradowska poprosiła aby przebudowę ul. Pruszkowskiej rozpocząć od wjazdu do 
Granicy tj. rondo Rekreacyjna, skrzyżowanie z ul. Lawendową, sygnalizacja świetlna przy ul. 
Długiej. 
Pan Hirny–Budka zapytał, co zostało  ustalone z zarządem WKD w sprawie lokalizacji 
przejścia przez tory na czas budowy nowego peronu? 
Pan Wójt poinformował o odbytej rozmowie z prezesem zarządu WKD, nie ma 
zaprojektowanych żadnych przejść, włączenia w ulicę, chodnik. Kolej ma zabezpieczone 
środki tylko na przystanek. Na jutrzejsze spotkanie został zaproszony zarządca drogi, czyli 
Starosta Powiatowy, może uda się coś  w tej sprawie wypracować.  
Pani Wójt poinformowała , że spotkała się ze Starostą m.in. aby omówić temat chodnika i 
zejścia z peronu. Starosta nie wiedział, że planowane rozwiązanie dotyczy tylko samego 
peronu, zapewnił, że chodnik zostanie zrealizowany. 
Pani Król –Popiel  zapytała, czy zostanie  utrzymana  tendencja wydarzeń „Dni Michałowic”  
i dożynki. Jeśli tak, to prosi o utworzenie na stronie gminy kalendarza, w którym będą 
zamieszczane informacje, co i  kiedy  dzieje  się  w  poszczególnych  miejscowościach  
gminy. Zaproponowała, aby w  przypadku organizacji „Dni Michałowic” zorganizować bieg  
o Puchar Wójta  Gminy. Zwróciła  uwagę  na ogromne problemy związane z właścicielami  
psów, którzy nie sprzątają po swoich pupilach. 
Pani Wójt poinformowała, że prace nad kalendarzem już trwają, terminu „Dni Michałowic” i 
dożynek jeszcze nie ma, gdy tylko zostanie ustalony, zostanie niezwłocznie przekazany do 
wiadomości. Bieg o puchar będzie można zorganizować.  
Pani Rycerska podziękowała pani Król-Popiel za propozycje. 
Pani Paradowska zapytała, kiedy Urząd Gminy rusza z programem dofinansowania pieców? 
Pan Kowalski poinformował, że program rusza w lutym, wnioski będą przyjmowane do 31 
maja 2019 r. 
Pan Kozłowski zapytał, czy po wyłożeniu koncepcji przebudowy ul. Sokołowskiej zapadły 
już jakieś decyzje? 
Pani Wójt poinformowała, że nadal trwają rozmowy Powiatu z Generalną Dyrekcją jak 
również z sąsiednią  gminą Raszyn. 
Pani Kowalczyk  poinformowała o rozdaniu deklaracji Orange w swoim okręgu wyborczym. 
Sprawa światłowodu jest bardzo ważna. 
Pani Wyszomirska zapytała o tekst statutu, czy jest już gotowy? 
Pan Wójt odpowiedział, że jest gotowy. 
Pani Król-Popiel podziękowała, za uwzględnienie w dokumentacji projektowej trybun  w  
szkole  w  Michałowicach. 
 



14 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady,  pani Beata Rycerska 
zamknęła obrady IV sesji  Rady Gminy Michałowice.  
 
Protokołowała: 
Anna Tulej 
 
 


